
 

REFERENCIA : Modificación de créditos 1/2018 por incorporación de remanentes
INTERESADO :

DECRETO

TEXTO DE LA RESOLUCIÓN: -----------------------------------------------------------------------------------------

Visto  el  expediente  de  modificación  al  presupuesto  de  gastos  por  incorporación  de 
Remanentes de Crédito  1/2018 y teniendo en cuenta lo informado por la Sra. Interventora, 
RESUELVO:

PRIMERO: Modificar  el  presupuesto  de  gastos  del  presente  ejercicio  incorporando 
Remanentes de Crédito a las siguientes aplicaciones del presupuesto de gastos:

APLICACIÓN DENOMINACIÓN
CREDITO 
ACTUAL

REM. 
INCORPORADOS

CREDITO 
DEFINITIVO

933 623.00
INSTALACIÓN SISTEMA DE 

SEGURIDAD EN SEDE CEAS
0 4.891,15 4.891,15

                           TOTAL REMANENTES INCORPORADOS: 4.891,15

La financiación de esta  incorporación de Remanentes  de Crédito  se hará con cargo a los 
siguientes recursos:

Partida                                               Explicación                                                Importe
 870.10          Remanente de Tesorería         4.891,15
  

  TOTAL: 4.891,15

SEGUNDO: La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución y 
se  incorporará  a  la  contabilidad  general  a  través  de  los  correspondientes  documentos 
contables.

En La Cistérniga, en fecha al margen
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de La Cistérniga

Plaza Mayor, 14-15, La Cistérniga. 47193 Valladolid. Tfno. 983401227. Fax: 983401244



01/03/2018Fecha Obtención

1Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 14:24:52

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 1/2018 Fecha: 11/01/2018 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: MC 1/2018 POR INCORPORACION DE REMANENTES

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 11/01/2018

G 050 MC 1/2018 POR 

INCORPORACION DE 

REMANENTES

4.891,154INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ADQUISICION MAQUINARIA Y 

OTRAS INSTALACIONES

2017 2 CEAS 1
  933 62300 

I 020 MC 1/2018 POR 

INCORPORACION DE 

REMANENTES

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

4.891,15+

Para gastos con financiación 

afectada

 87010

Suma Total ..... 4.891,154.891,15



01/03/2018Fecha Obtención

1Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 14:21:20

Expediente: 1/2018 Fecha: 11/01/2018 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: MC 1/2018 POR INCORPORACION DE REMANENTES

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 11/01/2018

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN
ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- GASTOS DE PERSONAL

2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3.- GASTOS FINANCIEROS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- INVERSIONES REALES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE  GASTOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN

ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- IMPUESTOS DIRECTOS

2.- IMPUESTOS INDIRECTOS

3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5.- INGRESOS PATRIMONIALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

4.891,15

4.891,15

4.891,15

4.891,15

5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS



01/03/2018Fecha Obtención

1Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 14:23:54

Expediente: 1/2018 Fecha: 11/01/2018 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: MC 1/2018 POR INCORPORACION DE REMANENTES

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 11/01/2018

4.891,15

4.891,15

RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION

4) Remanente de Tesorería (Financiación Afectada)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION

Total bajas por anulación



01/03/2018Fecha Obtención

1Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 14:22:39

Expediente: 1/2018 Fecha: 11/01/2018 Grupo Apunte

Texto Explicativo: MC 1/2018 POR INCORPORACION DE REMANENTES

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 11/01/2018

RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS

A) CREDITOS EXTRAORDINARIOS

B) SUPLEMENTOS DE CREDITO

C) AMPLIACIONES DE CREDITO

D) INCORPORACION DE REMANENTES

E) CREDITOS GENERADOS POR INGRES

F) BAJAS POR ANULACION

G) TRANFERENCIAS POSITIVAS

H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS

TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS

A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES

B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES

TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS

4.891,15

4.891,15

4.891,15

4.891,15

Importe EURO

I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA 

PRESUPUESTARIA


	REFERENCIA
	:
	Modificación de créditos 1/2018 por incorporación de remanentes
	INTERESADO
	:
	DECRETO


